Celvetiyye tarikatı bilinen en meşhur Türk-İslam tarikatlarından ve tasavvuf yollarından olup kökeni Halvetiliğe dayanır. Azîz Mahmûd Hüdâyî tarafından 16. yüzyılın sonlarında kurulan Celvetî Tarikatı, İstanbul'da hızlı bir şekilde teşkilatlanıp kısa sürede yaygınlaşmıştır. Hüdâyî'nin 1038/1628'de vefât etmesiyle Celvetîlik dört şubeye ayrılmış (Bkz. Yılmaz, 1990: 236-245; Muslu, 2003: 441-493) ve her şube kurduğu tekkeler aracılığı ile tarikatın yaygınlaşmasını sağlamıştır.

Muk'ad Ahmed Efendi (ö. 1049/1639), Hüdâyî'nin başhalifesi ve Üsküdar'daki Celvetî Âsitânesinin kendisinden sonraki postnişinidir. Başta Zâkirzâde Abdullah Efendi (ö. 1067/1657) ile Devâtî Mustafa Efendi (ö. 1060/1650) olmak üzere yetiştirdiği halifelere bağlı şeyhler tarafından tarikatın İstanbul'daki teşkilatlanması sürdürülmüştür. (Işın, II/395; Yılmaz, 2001: 359-375).

D) Risâle-i Akîka

Marmara Üniversitesi Kütüphanesi Nadir Eserler Koleksiyonu RE14105 numarada kayıtlı olan eser, Maârif-i Umûmiye Nezâreti'nin H. 6 Şevvâl 1318 ve Rûmî 14 Kânûn-i Sâni 1316'da (27 Ocak 1901) yılında 450 Numaralı Ruhsatnâmesiyle, İstanbul'da, Artin Asadoryan Şirket-i Mürettibiyye Matbaasında H. 1319 M. 1901/1902 yılında on beş sayfa olarak bastırılmıştır. Metin verilirken sayfa numarası köşeli parantezle gösterilmiştir. "Risâle-i Akîka", Hanefî Mezhebi'ne göre 'akîka'nın hükümlerini bildirmektedir. Ayrıca Şâfiî, Hanbelî ve Mâlikî Mezhepleri'nin hükümleri de bazı yerde sayfalarda verilmiştir.